
 
MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 
MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 2-OJO 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2023 m. rugpjūčio 18 d. Nr. P-6 
Marijampolė 

 
Posėdis vyko 2023 m. rugpjūčio 17 d., J. Basanavičiaus a. 1, Marijampolė. 
Posėdžio pradžia – 10.00 val. Posėdžio pabaiga – 12.20 val. 
Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 
Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (Dalyvių sąrašas pridedamas): 
Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Albinas 

Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, Tadas Prajara, Giedrius Pulokas, Nerijus 
Šidlauskas. 

Mantas Varaška (prisijungė vaizdo konferencijos būdu).  
Nedalyvavo: Kolegijos nariai: Giedrė Karsokienė, Darius Kemeraitis, Bernardinas Petras 

Vainius. 
            Pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, Tarybos vyriausioji 
specialistė Kristina Jakavonienė, UAB „Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“ vyr. konsultantė Daiva 
Banaitė, ESO Tinklų vystymo tarnybos vadovas Ovidijus Martinonis. 
 

Kolegijos posėdžio pirmininkas P. Isoda informavo, kad vadovaujantis Kolegijos reglamentu 
kvorumas yra. Taip pat pasiteiravo, ar Kolegijos nariai turi pastabų dėl darbotvarkės projekto. 
Kolegijos nariai pastabų neturėjo. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

 
DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano 

patvirtinimo;  
2. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos kaip Marijampolės regiono plėtros 

tarybos administracijos direktoriaus darbdavio įgaliojimų darbo teisės srityje įgyvendinimo;  
3. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemonių iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų 
sąrašų pakeitimo: 

3.1. priemonės Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ 
projektų sąrašo pakeitimo; 
3.2. priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų sąrašo 
pakeitimo; 
3.3. priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo 
objektus“ projektų sąrašo pakeitimo; 
3.4. priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros 
infrastruktūrą“ projektų sąrašo pakeitimo; 
3.5. priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir 
plėtra“ projektų sąrašo pakeitimo; 
3.6. priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
prieinamumo didinimas“ projektų sąrašo pakeitimo; 
3.7. priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ 
projektų sąrašo pakeitimo; 
3.8. priemonės 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 
tobulinimas“ projektų sąrašo pakeitimo. 

4. Informacija dėl ESO ir savivaldybių bendradarbiavimo; 
5. Informacija dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plane planuojamų 

pažangos priemonių; 



  2 
6. Kiti klausimai 

6.1. Informacija dėl ankstyvojo profesinio orientavimo (kaip neformaliojo švietimo 
veiklų) idėjos Marijampolės regiono funkcinėje zonoje; 
6.2. Informacija dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos atstovų skyrimo. 

 
 
1. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų 

plano patvirtinimo (10.05-10.25) (pridedamos Skaidrės). 
 Pranešėja – UAB „Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“ vyr. konsultantė D. Banaitė 

pristatydama Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021 –2027 m. planą pabrėžė, 
kad rengiant šį dokumentą ir atlikus regiono situacijos analizę, buvo išskirti 4 atliekų prevencijos ir 
tvarkymo tikslai: 1) Atliekų prevencijos skatinimas, 2) Atliekų atskyrimas susidarymo šaltinyje, 
siekiant paruošti pakartotinai naudoti arba perdirbti; 3) Daiktų panaudojimas, atliekų paruošimas 
naudoti tos pačios arba kitos paskirties produktams ar medžiagoms gaminti; 4) Atliekų šalinimo 
galimybės užtikrinimas. Tikslų pasiekimui buvo suformuoti  uždaviniai, uždaviniams – priemonės, 
taip pat nustatyti rodikliai ir jų pasiekimui numatyti atsakingi subjektai. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono atliekų 
prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano patvirtinimo“, 10 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – 
„prieš“, 0 – „susilaikė“. 

 
NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-16 „Dėl 

Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano patvirtinimo“. 
 
 2. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos kaip Marijampolės 

regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbdavio įgaliojimų darbo teisės srityje 
įgyvendinimo (10.25-10.30). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo 
svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. birželio 
16 d. sprendimo Nr. S-8 „Dėl kolegijos kaip administracijos direktoriaus darbdavio įgaliojimų darbo 
teisės srityje įgyvendinimo“ pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – vadovaujantis 
racionalumo principu ir Marijampolės regiono plėtros tarybos nuostatų1 (toliau – Nuostatai), 34.3 
papunkčiu, nustatančiu, kad Kolegija sprendimu gali įgalioti Kolegijos pirmininką arba jam nesant 
pirmininko pavaduotoją įgyvendinti Kolegijos sprendime nustatytus administracijos direktoriaus 
darbdavio įgaliojimus darbo teisės srityje, pakeisti Kolegijos 2021 m. birželio 16 d. sprendimo Nr. S-
8 „Dėl kolegijos kaip administracijos direktoriaus darbdavio įgaliojimų darbo teisės srityje 
įgyvendinimo“ (toliau – Sprendimas) 2 punktą ir jį išdėstyti nauja redakcija, išbraukiant 2 punkte: 
„šios sudėties Tarybos kolegijos įgaliojimų laikui“. Pranešėja paaiškino, kad tai užtikrintų Sprendimo 
2 punkte nustatytų administracijos direktoriaus darbdavio įgaliojimų darbo teisės srityje 
įgyvendinimo tęstinumą pasikeitus Kolegijos sudėčiai (nesiejant su atitinkamos Kolegijos kadencijos 
laikotarpiu). Kiti Kolegijai nustatyti darbdavio įgaliojimai darbo teisės srityje ir Administracijos 
direktoriaus įgaliojimai, nekeičiami. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos kolegijos 2021 m. birželio 16 d. sprendimo Nr. S-8 „Dėl kolegijos kaip administracijos 
direktoriaus darbdavio įgaliojimų darbo teisės srityje įgyvendinimo“ pakeitimo“, 10 Kolegijos narių 
balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

 
NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-17 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. birželio 16 d. sprendimo Nr. S-8 „Dėl 
kolegijos kaip administracijos direktoriaus darbdavio įgaliojimų darbo teisės srityje įgyvendinimo“ 
pakeitimo“. 
 

 
1 Patvirtintų Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos nuostatų tvirtinimo“ (Tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. kovo 29 d. 
sprendimo Nr. VDS-2 redakcija) 



  3 
3. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemonių iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono 
projektų sąrašų pakeitimo (10.30-10.40). 

Pranešėja – Tarybos vyriausioji specialistė K. Jakavonienė informavo, kad tikslinamos 
projektų lėšos pagal baigtiems projektams išmokėtas lėšas pagal 8 regionines priemones. Pagal visas 
priemones įgyvendinta 30 projektų, jų įgyvendinimui investuojant 9,7 mln. Eurų ES lėšų. 
3.1. priemonės Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ projektų 
sąrašo pakeitimo: 

   Pranešėja – K. Jakavonienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas – 
pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 05.1.1-APVA-R-007-41: 

- patikslinant pagal Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės 
valdymo ir priežiūros sistemos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
posistemyje esančius baigto įgyvendinti projekto „Marijampolės miesto paviršinių 
nuotekų tvarkymo sistemų rekonstrukcija ir plėtra“ duomenis apie faktiškai patirtas ir 
projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. 51/8S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas 
ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų 
tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų 
sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 10 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-18 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. 51/8S-21 „Dėl 2014–
2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 
gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.1.1-APVA-
R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 
finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 
3.2. priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų sąrašo pakeitimo: 

Pranešėja – K. Jakavonienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas – 
pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-41: 

- patikslinant pagal Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės 
valdymo ir priežiūros sistemos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
posistemyje esančius baigtų įgyvendinti projektų: „Kraštovaizdžio formavimas ir 
ekologinės būklės gerinimas Kalvarijos mieste“, „Gamtinio karkaso teritorijose 
kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Kazlų Rūdos savivaldybėje“, 
„Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas gamtinio karkaso teritorijose 
Marijampolės savivaldybėje“, „Draugystės parkai – 3“ duomenis apie faktiškai patirtas ir 
projektams įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

             Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2016 m. rugsėjo 21 d. sprendimo Nr. 51/8S-27 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas 
ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ 
iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono 
projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 10 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 
„susilaikė“. 
               NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-19 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 21 d. sprendimo Nr. 51/8S-27 „Dėl 2014–2020 
metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 
išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 
„Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 
Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
 
3.3. priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ 
projektų sąrašo pakeitimo: 



  4 
Pranešėja – K. Jakavonienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas – 

pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-41: 
- patikslinant pagal Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės 

valdymo ir priežiūros sistemos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
posistemyje esančius baigto įgyvendinti projekto „Kultūros paveldo objekto atgaivinimas 
ir išsaugojimas pritaikant jį bendruomenės poreikiams Kazlų Rūdoje“ duomenis apie 
faktiškai patirtas ir projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

             Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2016 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. 51/8S-32 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 
prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių 
kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti 
Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 10 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 
– „prieš“, 0 – „susilaikė“. 
               NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-20 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 21 d. sprendimo Nr. 51/8S-27 „Dėl 2014–Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2016 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. 51/8S-32 „Dėl 2014–2020 
metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 
išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 
„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 
siūlomo bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
 
3.4. priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ 
projektų sąrašo pakeitimo: 

Pranešėja – K. Jakavonienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas – 
pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-41: 

- patikslinant pagal Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės 
valdymo ir priežiūros sistemos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
posistemyje esančius baigto įgyvendinti projekto „Kalvarijos savivaldybės viešosios 
bibliotekos patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams“ duomenis apie faktiškai 
patirtas ir projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

             Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2016 m. lapkričio 16 d. sprendimo Nr. 51/8S-35 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 
skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ 
iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Marijampolės regiono 
projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 10 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 
„susilaikė“. 
               NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-21 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 16 d. sprendimo Nr. 51/8S-35 „Dėl 2014–
2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško 
užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 
„Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 
siūlomo bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
 

3.5. priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 
projektų sąrašo pakeitimo: 

Pranešėja – K. Jakavonienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas – 
pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-516-41: 

- patikslinant pagal Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės 
valdymo ir priežiūros sistemos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
posistemyje esančius baigto įgyvendinti projekto „Pėsčiųjų tako tarp Vilkaviškio 



  5 
ligoninės ir poliklinikos įrengimas“ duomenis apie faktiškai patirtas ir projektui 
įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

             Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2017 m. balandžio 13 d. sprendimo Nr. 51/8S-8 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 
energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių 
takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės 
regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 10 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 
„susilaikė“. 
               NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-22 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 13 d. sprendimo Nr. 51/8S-8 „Dėl 2014–
2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos 
efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ priemonės 
Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų 
lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
 

3.6. priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
prieinamumo didinimas“ projektų sąrašo pakeitimo: 

Pranešėja – K. Jakavonienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas – 
pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-41: 

- patikslinant pagal Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės 
valdymo ir priežiūros sistemos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
posistemyje esančius baigtų įgyvendinti projektų „Ikimokyklinio ugdymo paslaugų plėtra 
Kazlų Rūdoje“, „Pilviškių „Santakos“ gimnazijos ikimokyklinio ugdymo pastato  
modernizavimas“ duomenis apie faktiškai patirtas ir projektams įgyvendinti išmokėtas 
lėšas. 

             Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2017 m. rugsėjo 13 d. sprendimo Nr. 51/8S-35 „2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 
didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 
Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 10 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 
– „prieš“, 0 – „susilaikė“. 
               NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-23 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2017 m. rugsėjo 13 d. sprendimo Nr. 51/8S-35 „2014–2020 
metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 
žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 
siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
 
3.7. priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ projektų 
sąrašo pakeitimo: 

Pranešėja – K. Jakavonienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas – 
pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-41: 

- patikslinant pagal Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės 
valdymo ir priežiūros sistemos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
posistemyje esančius baigtų įgyvendinti projektų „Ugdymo veiklos kokybės gerinimas 
Plutiškių gimnazijoje“, „Ugdymo kokybės gerinimas Marijampolės Rygiškių Jono 
gimnazijoje“, „Šakių rajono savivaldybės mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“, 
„Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas Vilkaviškio rajone“ duomenis apie faktiškai 
patirtas ir projektams įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

             Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2017 m. birželio 6 d. sprendimo Nr. 51/8S-16 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 



  6 
didinimas“ priemonės 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES 
struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“, 10 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 
               NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-24 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 6 d. sprendimo Nr. 51/8S-16 „Dėl 2014–2020 
metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 
žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo 
efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės 
regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
 
3.8. priemonės 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ 
projektų sąrašo pakeitimo: 

Pranešėja – K. Jakavonienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas – 
pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-41: 

- patikslinant pagal Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės 
valdymo ir priežiūros sistemos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
posistemyje esančius baigtų įgyvendinti projektų „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 
tobulinimas Kazlų Rūdoje“, „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas 
Marijampolėje“, „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas Šakių mieste“, 
„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas Vilkaviškio rajono savivaldybėje“ 
duomenis apie faktiškai patirtas ir projektams įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

             Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2017 m. balandžio 13 d. sprendimo Nr. 51/8S-12 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 
potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformalaus švietimo infrastruktūros 
tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų 
sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 10 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 
               NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-25 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 13 d. sprendimo Nr. 51/8S-12 „Dėl 2014–
2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 
švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 
„Neformalaus švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 
finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
 

4. SVARSTYTA. Informacija dėl ESO ir savivaldybių bendradarbiavimo (10.40-11.40). 
(Pridedamos Skaidrės) 

Pranešėjas – ESO Tinklų vystymo tarnybos vadovas O. Martinonis pristatė išmaniosios 
elektros apskaitos diegimo situaciją regione, įregistruotų elektra varomų stotelių duomenis regiono 
savivaldybėse ir šių stotelių įrengimo kompensavimo reikalavimus bei numatomas ESO investicijas 
2022–2023 m. O. Martinonis paaiškino, kad per 2023 metus planuojama įdiegti išmaniąją elektros 
apskaitą strateginio verslo ir savivaldybės objektams, o iki 2025 m. pabaigos gyventojams 
suvartojantiems daugiau nei 1000 kWh. Pranešėjas nurodė elektros tiekimo sutrikimų šalinimo ir 
elektros tiekimo atstatymo laikų trukmes, pabrėždamas, kad visoje Lietuvoje elektros tiekimas 
atstatomas per 12 h laikotarpį, didžiuosiuose miestuose per 6 h, o įvykus avarijai – per 72 h. 
Pranešėjas, pristatydamas atsinaujinančių išteklių statistikos duomenis, pabrėžė, kad nuo 2019 metų 
atsinaujinančių išteklių poreikis išaugo beveik 6 kartus. Kolegijos narys R. Januševičius pasiteiravo, 
kokios perspektyvos transformatorių pastotės sutvarkymui Šakiuose. O. Martinonis paaiškino, kad 
rugsėjo mėnesį bus organizuojamas susitikimas su Energetikos ministerijos atstovais dėl šio klausimo 
sprendimo. 

Kalbėdamas apie ESO investicijas Marijampolės regione, O. Martinonis pabrėžė, kad 
investicijos skirstomos pagal elektros tinklo kokybę, atsižvelgiant į gedimų ir klientų kiekį. Oro linijas 
senesnes nei 20 metų, kurios nepatenka į planą, ESO rekonstruoja prisidėdama 50 proc.  

Kolegijos narys A. Neiberka pasiteiravo, ar nebūtų galima iš anksto gauti informaciją apie 
ESO planuojamų dujų vedimo darbus, kad savivaldybei nereikėtų gadinti neseniai nutiestų kelio 



  7 
dangų. O. Martinonis paaiškino, kad tokios informacijos iš anksto pateikti neįmanoma, kadangi 
neaišku, kada vartotojas kreipsis į ESO dėl tokių darbų įvykdymo. Tačiau paaiškino, kad nesant 
galimybei, savivaldybė gali neišduoti leidimo tokių darbų vykdymui. Kolegijos narys A. Neiberka 
paklausė, kas atsakingas už situacijos valdymą, teritorijos aptvėrimą, jei avarijos metu nukertamas 
elektros stulpas. O. Martinonis paaiškino, kad už teritorijos aptvėrimą ir saugumo užtikrinimą, kol 
atvyks ESO atstovai, atsakinga policija. 

Kolegijos narys M. Varaška pabrėžė, kad su ESO sudėtinga spręsti kylančius klausimus. Jis 
pateikė pavyzdį, kad Kazlų Rūdos teritorijoje esančiam viešajam objektui – ugdymo įstaigai nebuvo 
išduotos sąlygos 30 kWh saulės jėgainės pastatymui. M. Varaška siūlė vieną kartą per metus kviestis 
į Kolegijos posėdį Energetikos ministerijos atstovus, kad būtų galima aptarti kylančius strateginius 
klausimus. 

 
           5. SVARSTYTA. Informacija dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plane 
planuojamų pažangos priemonių (11.40-12.00) (Pridedamos skaidrės). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatydama 2022–2030 m. 
Marijampolės regiono plėtros plane planuojamų pažangos priemonių rengimo eigą, informavo, kad 
šiuo metu stabdomas kvietimų skelbimas pagal Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos priemones, 
kadangi pagal 2023 m. liepos 31 d. LR vyriausybės nutarimą2 numatoma, kad projekto vykdytojas 
ir/ar partneris projektui įgyvendinti turės prisidėti ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti 
projekto išlaidų.  

J. Mitrulevičienė pabrėžė, kad regione patvirtinta Susisiekimo ministerijos pažangos priemonė 
„Gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse“ ir suderintas kvietimų planas. Pagal 
pažangos priemonę „Skatinti darnų judumą miestuose“ Marijampolės savivaldybė pateikė 
pasiūlymus, tačiau negalima užbaigt priemonės rengimą, kadangi nepatvirtintas Marijampolės 
savivaldybės darnaus judumo mieste planas. Pranešėja informavo, kad šiuo metu rengiama pažangos 
priemonė pagal Sveikatos apsaugos ministerijos priemonę „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos 
paslaugų prieinamumą regionuose“, tikimasi rugsėjo mėnesį teikti ministerijai derinti. Pagal 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonę „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių 
gerovės teritorinius skirtumus“ savivaldybių pasiūlymų laukiama iki 2023 m. rugsėjo 22 d., funkcinės 
zonos strategijai ir pažangos priemonei – iki 2023 m. rugsėjo 11 d., Tvarios miesto plėtros pažangos 
priemonei, kurioje dalyvauja Marijampolės savivaldybė – iki 2023 m. spalio 2 d., o pagal Aplinkos 
ministerijos priemonę „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 
prieinamumą“ – iki 2023 m. spalio 6 d. Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė 
informavo, kad pagal Aplinkos ministerijos priemonę „Sutvarkyti praeityje užterštas ir pažeistas 
urbanizuotas teritorijas“ savivaldybių pasiūlymų nebuvo pateikta, nes objektai neatitinka gairių 
reikalavimų. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad iki 2023 m. pabaigos tikimasi, kad bus patvirtintas 
Marijampolės miesto darnaus judumo planas, suderinta Tvarios miesto plėtros strategija su Vidaus 
reikalų ministerija ir pagal tai parengta pažangos priemonė. Taip pat planuojama, kad Funkcinės 
zonos strategija galėtų būti patvirtinta savivaldybių tarybose (jeigu bus gautas Vidaus reikalų 
ministerijos suderinimas). Pranešėja informavo, kad dar 2023 metais turės būti keičiamas Perėjimo 
nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono 
žemėlapis, kadangi Vilkaviškio rajono ir Šakių rajono savivaldybių administracijos išreiškusios 
poreikį pakeitimams. Kolegijos narys R. Januševičius pasiteiravo, ar buvo atsižvelgta į teiktas 
pastabas priemonės „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ 
gairėms dėl esančio poreikio ir sudėtingos situacijos aprūpinimo geriamu vandeniu ir nuotekų 
tvarkymu vykdyti veiklas gyvenvietėse, kuriose yra  iki 200 gyventojų. J. Mitrulevičienė informavo, 
kad pastabos priemonės gairėms raštu buvo teiktos Aplinkos ministerijai, bet į jas nebuvo atsižvelgta. 

 
           6. SVARSTYTA. Kiti klausimai (12.00-12.20) (Pridedamos skaidrės). 

Informacija dėl ankstyvojo profesinio orientavimo (kaip neformaliojo švietimo veiklų) idėjos 
Marijampolės regiono funkcinėje zonoje; 

 
2 LR vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. nutarimas Nr. 612 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų Investicijų 
programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų 
paskirstymo  



  8 
Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė dar kartą pristatė profesinio 

orientavimo idėją. Ji priminė, kad Marijampolės regiono bendrojo ugdymo įstaigose (po 1 
kiekvienoje savivaldybėje) galėtų būti kuriama infrastruktūra – darbo kabinetas, sudarant sąlygas 
ankstyvajam profesiniam orientavimui per neformalųjį švietimą/mokymą (skirtingose savivaldybėse, 
pasirenkant  skirtingas kryptis: maisto/metalo/medienos ar inžinerijos/robotikos). J. Mitrulevičienė 
akcentavo, kad bendri savivaldybių neinvesticiniai veiksmai numatant profesinio orientavimo veiklas 
būtų ankstyvojo profesinio orientavimo mokymo programų/turinio (neformalusis švietimas) 
parengimas ir profesinio orientavimo įgūdžių formavimas (aktyvios veiklos, kuriant produktą 
bendrojo ugdymo mokykloje, pažintiniai/praktiniai užsiėmimai Marijampolės profesinio rengimo 
centre, vizitai/šešėliavimas regiono įmonėse, galutinio sukurto produkto pristatymas). Anot 
pranešėjos, tai galėtų vykdyti bendrojo ugdymo įstaigos, o Marijampolės profesinio rengimo centras 
galėtų būti kaip bendras ankstyvojo profesinio orientavimo paslaugos teikėjas (kompetencijų 
centras). Bendros paslaugos teikimo organizavimo ir įgyvendinimo išlaidas savivaldybės turėtų 
finansuoti nuosavomis lėšomis. Kokia tai būtų suma kol kas nėra aišku, bet galimos išlaidos būtų: 
darbo užmokesčio išlaidos bendrojo ugdymo neformaliojo švietimo mokytojams, medžiagų ir 
mobilumo užtikrinimo kaštai. Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė teiravosi ar 
profesinio orientavimo idėja yra aktuali regiono savivaldybėms, ar daugiau jos neplėtoti? Kolegijos 
narys M. Varaška teigė, kad Kazlų Rūdos savivaldybė norėtų dalyvauti ankstyvojo profesinio 
orientavimo veiklose. Kolegijos pirmininkas P. Isoda siūlė į kitą Kolegijos posėdį kviestis 
Marijampolės profesinio rengimo centro direktorių ir toliau vystyti šios idėjos įgyvendinimą. 

Informacija dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos atstovų skyrimo. 
Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Vidaus reikalų 

ministerija 2023 m. liepos 4 d. el. paštu atsiuntė užklausimą dėl regionų plėtros tarybų atstovų į 2021–
2027 ir 2014–2020 metų INTERREG programų Lietuvos delegacijas paskyrimo ir kreipėsi į 
Marijampolės regiono plėtros tarybą, prašant po 2023 m. kovo 5 d. įvykusių savivaldybių tarybų ir 
merų rinkimų patikslinti regionų plėtros tarybų atstovus, dalyvauti 2021–2027 ir 2014-2020 metų 
INTERREG Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos  stebėsenos komiteto  
Lietuvos delegacijos sudėtyje.  

J. Mitrulevičienė priminė, kad Marijampolės regiono plėtros taryba 2022 m. rugsėjo 14 d. 
sprendimu Nr. S-13 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos atstovų į 2021–2027 metų Europos 
teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos 
stebėsenos komitetą skyrimo“ į 2021–2027 metų INTERREG Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo 
per sieną programos stebėsenos komitetą atstovais yra paskyrusi: Valdą Tumelį – pagrindiniu nariu 
ir Socialinių ir ekonominių partnerių atstovę Daivą Kvedaraitę – pakaitiniu nariu. Marijampolės 
regiono plėtros taryba 2021 m. gegužės 12 d. sprendimu Nr. S-5 „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos atstovų į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos 
bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą skyrimo“ į 2014–2020 metų INTERREG 
Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą atstovais yra 
paskyrusi: Valdą Tumelį – tikruoju nariu ir Daivą Riklienę – pakaitine nare. J. Mitrulevičienė 
teiravosi, ar Kolegija pritaria palikti tuos pačius atstovus, ar kitame Kolegijos posėdyje svarstyti naujų 
narių delegavimo klausimą. Kolegijos nariai sutiko palikti tuos pačius atstovus. 

Buvo nutarta, kad kitas Kolegijos posėdis numatomas 2023 m. rugsėjo 20 d. 10 val. 
Marijampolėje. 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                             Povilas Isoda                      
 
 
 

Posėdžio sekretorė                                                                              Kristina Jakavonienė 


